
 

 

VI Międzynarodowe Targi Książki w Białymstoku  

Festiwal literacki „Na pograniczu kultur” 

 

21-23 kwietnia 2017 r., Białystok, Opera i Filharmonia Podlaska – Europejskie 

Centrum Sztuki, ul. Odeska 1  

 

Od sześciu lat Białystok znajduje się w gronie prestiżowych miast w Polsce, które 

organizują targi książki. Atutem białostockich targów jest znakomita lokalizacja 

imprez targowych (centrum miasta), a także fakt, że to jedyne targi książki w 

północno-wschodniej Polsce. Wydawcy mają więc niepowtarzalną szansę, aby swoją 

ofertę zaprezentować w tej części kraju. 

W roku ubiegłym na targi książki do Białegostoku przyjechało 70 czołowych 

wydawnictw, a targi odwiedziło ok. 20 tysięcy Podlasian. W tym roku impreza 

będzie nie mniej okazała, bowiem swój udział w targach zapowiedziało 82 

czołowych wydawców, a wśród nich takie wydawnictwa jak: Czarna Owca, Czarne, 

Znak, Wydawnictwo Literackie, Rebis, Agora S.A., Sonia Draga, Zysk i S-ka, Grupa 

Wydawnicza Foksal, Helion, Karakter, Dowody na Istnienie, Książkowe Klimaty, 

Nasza Księgarnia i wiele innych.  

Targi Książki w Białymstoku zyskały też status imprezy międzynarodowej, bowiem 

w targach – tak jak w roku ubiegłym – poza wydawnictwami polskimi, udział wezmą 

także wydawnictwa i autorzy z Białorusi.  

 

VI Międzynarodowym Targom Książki w Białymstoku towarzyszyć będzie, tak jak 

w latach poprzednich, festiwal literacki „Na pograniczu kultur” w ramach którego 

odbędą się liczne warsztaty dla dzieci, warsztaty literackie, spotkania autorskie z 

wybitnymi pisarzami i ogólnopolskie premiery książek. W ubiegłym roku w ramach 

festiwalu odbyło się, m.in. 28 spotkań pisarzy z publicznością, a udział w nich wzięło 

prawie dwa tysiące widzów i uczestników warsztatów.  

 

W tym roku udział w festiwalu weźmie 38 pisarzy, a w jego ramach odbędą się m.in. 

spotkania z:  

Danielem Mizielińskim, współautorem bestsellera Mapy, które poprowadzi 

Grzegorz Kasdepke (piątek, 21 kwietnia, godz. 11.30);  

 

Piotrem Zychowiczem, autorem m.in. książki Żydzi. Opowieści niepoprawne 

politycznie, prowadzący: Marcin Tomkiel (sobota, 22 kwietnia, godz. 11.00); 

 

Filipem Springerem, autorem m.in. książek 13 pięter, Księga zachwytów, Miasto 

Archipelag. Polska mniejszych miast, prowadzący: Andrzej Bajguz (sobota, 22 

kwietnia, godz. 12.30); 

 

Katarzyną Bondą, autorką m.in. książek Pochłaniacz, Okularnik, Czerwony pająk, 

prowadzący: Dorota Sokołowska (sobota, 22 kwietnia, godz. 14.00); 

 



 

 

Jerzym Bralczykiem, autorem m.in. książki 500 zdań polskich, prowadzący: Dorota 

Sokołowska (sobota, 22 kwietnia, godz. 15.30); 

 

Bożeną i Janem Walencikami, autorami albumu Saga prastarej puszczy. Opowieść 

filmowa, prowadzący: Andrzej Kruszewicz (sobota, 22 kwietnia, godz. 12.30); 

 

Maciejem Jastrzębskim, korespondentem Polskiego Radia w Moskwie i białostocka 

premiera jego najnowszej książki Rubinowe oczy Kremla. Tajemnice podziemnej 

Moskwy, prowadzący: Piotr Brysacz (sobota, 22 kwietnia, godz. 11.30); 

 

Barbarą Goralczuk, autorką książki Nadzieja aż po horyzont, i ogólnopolska 

premiera jej najnowszej książki, Miód, prowadzący: Marcin Tomkiel (sobota, 22 

kwietnia, godz. 12.30) 

 

Andrzejem Strumiłło i ogólnopolska premiera albumu Tajga. Niedźwiedzim tropem, 

prowadzący: Olga Gordiejew-Pobot (sobota, 22 kwietnia, godz. 14.30); 

 

Katarzyną i Jerzym Samusikami i ogólnopolska premiera albumu Dwory i pałace 

na Litwie, prowadzący: Piotr Brysacz (sobota, 22 kwietnia, godz. 15.30); 

 

Kamilem Bałukiem i ogólnopolska premiera książki Wszystkie dzieci Louisa, 

prowadzący: Mariusz Szczygieł (niedziela, 23 kwietnia, godz. 11.00); 

 

koncert i ogólnopolska premiera płyty Projekt: prawda muzycznie w wykonaniu 

zespołu Res Factum i Mariusza Szczygła (niedziela, 23 kwietnia, godz. 12.30); 

 

Elżbietą Dzikowską i Mirosławem Wlekłym oraz białostocka premiera książki 

Mirosława Wlekłego Tu byłem. Tony Halik (niedziela, 23 kwietnia, godz. 14.00) 

 

 

Wstęp na targi oraz na spotkania w ramach festiwalu literackiego „Na 

pograniczu kultur” jest bezpłatny. 

 

Organizatorem VI Międzynarodowych Targów Książki w Białymstoku i festiwalu 

literackiego „Na pograniczu kultur” są: Fundacja Sąsiedzi i Opera i Filharmonia 

Podlaska - Europejskie Centrum Sztuki.  

 

Patronat medialny nad targami sprawują: Gazeta Wyborcza, Kurier Poranny, 

Gazeta Współczesna, Telewizja Białystok, Radio Białystok, BiałystokOnline.pl, 

Radio Akadera, portal www.niebywalesuwalki.pl, a patronat honorowy: Prezydent 

Miasta Białegostoku, Marszałek Województwa Podlaskiego i Wojewoda Podlaski. 

 

Szczegółowe informacje na temat targów znajdują się na stronie Fundacji 

Sąsiedzi (www.fundacja-sasiedzi.org.pl) w zakładce „targi książki”.  
 

http://www.niebywalesuwalki.pl/
http://www.fundacja-sasiedzi.org.pl/

